LEY V.—Si Rex vicerit prælium, debet ei dari Dux major exercitus hostium, si captus ibi fuerit, cum suis mulieribus una vel plu-

ribus, et cum suis filiis, si ibi adfuerint, et cum hominibus suis seruitoribus quotidianis, et cum rebus suis mobilibus: pertinent etiam Regi villæ, et castra, et fortalitia ab hostibus capta, et domus regie si ibi sint, alias domus virorum honorabiliorum talium castrorum, seu locorum captorum. Item Regi pertinent navigia ab hostibus capta: item si capti in bello vendantur in subhastatione, licet Regi aliquem ex eis, qui venditus fuerit mille morapetinis, vel pluris, procentum: et etiam alium non tantum valentem si ob id Rex habere possit villam, aut castrum, vel castellum, vel aliud insigne seruitium conferens ad victoriam consumandam, licet Regi eum accipere pro justo valore: et si Rex bello non intersit, Dux belli hæc recuperavit pro Rege, si ad id habuerit speciale mandatum: prædicta procedunt in quæsitis quocumque genere belli: et si Rex dedit victualia euntibus in cabalgata, medietas prædæ erit Regis; si verò aliquis Baro, terram a Rege habens, dedit suis victualia, medietas prædæ erit sua, de qua æqualiter cum Rege partietur. Hoc dicit.

(1) *Quinto.* Vide cap. *ius militare*, in fin. 1. dist. 1. *El cabdillo mayor.* Vide l. 8. infra; eod. ibi *el Rey de la otra parte.*

(2) *Las villas.* Vide l. 8. *si captivus*, §. *verum est*, ff. *de captiv.* et quod habetur in l. 8. infra eod. et l. 19. et adde l. fin. tit. 18. supra, ead. *Partit.* et l. 19. incipit: *Las cosas*, tit. 28. 3. *Part.* quam vide, et in l. *in agris*, ff. *de acquir. rer. domin.* et l. *Divus*, ff. *de jure fisci.*

(3) *Podiendo el Rey auer.* Adde l. *serui*, C. *pro quibus caus. serui præmium libert. accip.* et adde l. 31. et ibi addita, tit. 18. 3. *Partit.* et videtur, quod ista clausula, *podiendo*, etc. referatur ad superius etiam dictum, cum seruis valet mille morapetinos, vel ultra, et quod aliis non liceret, et nimirum si hæc taxa in præcedenti casu ponatur favore Regis, et regni, argum. l. 1. C. *de comm. serv. manumis.*

(4) *Señaladamente.* Exigit ergo ad hoc speciale mandatum.

(5) *A su Rey la meytad.* Probatur hic, quod si bellum fiat sumptu Regis, debeat Rex habere medietatem eorum, que acquisita fuerunt in bello; facit ad legem Fori applicantem medietatem lucri quæsiti in bello, uxori.

(6) *Rico ome.* Quid sit iste habes in l. 10. tit. 23. 3. *Part.*

(7) *Tierra del.* Quid sit hoc, declaratur in l. 2. tit. 26. 4. *Part.*

(8) *Rescibiendo ellos del Rey su despensa.* Id est, quia Rex dat ei redditus pro ejus sustentatione ad vitam, ut in dict. l. 2. tit. 26. 4. *Part.* vel dic, quod Rex dabat salarium, seu victualia diurna euntibus de terra Baronis, seu dabat tot redditus Baroni, quod ad ista sufficerent: et ad hoc tendit finis hujus legis.